PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
                                Rio Grande do Norte - Praça Santa Luzia, Nº 20

                Centro de Carnaubais - CEP: 59.665-000
              CNPJ (MF) 08.294.670/0001-70

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
tendo em vista o Edital de Processo Seletivo Simplificado 002/2022, destinado a
selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando o Item
12.12 do Edital, torna público as retificações abaixo, a ser considerada nos itens do
referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO I DO  EDITAL  COM REFERENCIA À SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE
REDAÇÃO:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, VAGAS E RENUMERAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEMTHAS

CARGO ESCOLARIDADE
REQUISITO

VAGAS VAGAS
AMPLAS

CR

VAGAS
PNE

CARGA
HORÁRIA

RENUMERAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ENSINO
FUNDAMENTAL

08

07

03

01

40h/sem.

R$ 1.212,00

DIGITADOR ENSINO MÉDIO  03 03 - - 40h/sem. R$ 1.212,00

MOTORISTA

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO +
HABILITAÇÃO
CATEGORIA  B

02

02

-

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

ORIENTADOR SOCIAL

Ensino médio com
experiencia
curricular
comprovada no
desenvolvimento de
atividades
socioeducativas,
convivência e
socialização com os
grupos do serviço de
convivência e
fortalecimento de
Vínculos-SCFV

06

05

03

01

40h/sem.

R$ 1.212,00

RECEPCIONISTA ENSINO MÉDIO   04 04 01 - 40h/sem. R$ 1.212,00

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
                                Rio Grande do Norte - Praça Santa Luzia, Nº 20

                Centro de Carnaubais - CEP: 59.665-000
              CNPJ (MF) 08.294.670/0001-70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CARGO ESCOLARIDADE

REQUISITO
VAGAS VAGAS

AMPLAS

CR
VAGAS

PNE
CARGA

HORÁRIA
RENUMERAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ENSINO
FUNDAMENTAL

10

08

08

02

40h/sem.

R$ 1.212,00

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

ENSINO MÉDIO

*07

07

02

40h/sem.

R$ 1.550,00

AGENTE DE ENDEMIAS
ENSINO MÉDIO

06

05

02

01

40h/sem.

R$ 1.550,00

DIGITADOR ENSINO MÉDIO  05 04  01 40h/sem. R$ 1.212,00

MOTORISTA

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO +
HABILITAÇÃO
CATEGORIA B

01

01

04

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

MOTORISTA

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO +
HABILITAÇÃO
CATEGORIA D

-

-

01

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

PORTEIRO ENSINO
FUNDAMENTAL

-

-

02

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

RECEPCIONISTA ENSINO MÉDIO  05 04 01 01 40h/sem. R$ 1.212,00
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

CURSO TÉCNICO DE
ENFERMAGEM +
REGISTRO NO COREN

01

01

02

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

APÊNDICE AO ANEXO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ÁREA ABRNGÊNCIA VAGAS

01 Arenosa, Mutamba 01
02 Entroncamento 01
03 Vassouras, Canto das Pedras, Canto Cumprido

e Ligação

01
04 Vila Nova e Mutambinha 01
05 Alemão e Alto São José 01
06 João Teixeira e Núbia Lafayete 01
07 Baixa Funda, Umbuzeiro, Carnaubal, P.A

Cavaco e P.A Morada do Sol

01

Carnaubais,  17  de novembro  de 2022

Marineide Marinho Pereira Diniz
Prefeita  Municipal

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 02/2022
Danielle Souza Vieira Diniz

Maria Thereza Bezerra dos Santos
Jucimara Oliveira de Medeiros

Maria Auseni Beserra de Oliveira